Inhalt

Vorwort

Einleitung

Die Geschichte des Jakobsweges

Die Via Coloniensis

Grunde fur die Pilgerschaft

Die Jakobsmuschel

Der Pilgerauswels

Der Pilgerstab

Weitere traditionelle Pilgerausrustung
Der Jakobustag

Reise-Infos von A bis Z

An- und Abreise 18  Literaturtipps
Ausrustung 19 Medizinische Versorgung
Einkaufen 22 Notruf

Essen und Trinken 22 Post

Etappen 24 Radfahrer

Felertage 27  Sprache

Geld 27  Telefon und Internet
Hunde 28  Unterkunfte
Informationen 29  Updates

Infrastruktur fur Pilger 30  Verkehrsmittel unterwegs
Kinder 30  Wegmarkierungen

Klima und Reisezeit 31 Zeit

Landkarten und GPS 31 Zoll

Der Jakobsweg ab K&in

| Etappe’ Koln — Brhl 17.8 km
2. Etappe: Bruhl — Euskirchen 26,2 km
3. Etappe: Euskirchen — Bad Munstereifel 16,4 km

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1311039341

10
I
12
12
14
14
16
16
16

17
33
33
34
34
34
35
36
37
38
38
39
39
39

40
44
60
70

digitalisiert durch



https://d-nb.info/1311039341

Wegalternative: Der Jakobsweg ab Bonn 80
| Etappe: Bonn — Rheinbach 29.3 km 82
2. Etappe: Rheinbach — Bad Munstereifel 22,3 km 94
Der weitere Weg nach Trier 100
4. Etappe: Bad Munstereifel — Blankenheim 21,0 km 101
S. Etappe: Blankenheim — Kronenburg 24,0 km g
6. Etappe: Kronenburg — Prim 25,6 km 122
7. Etappe: Prum — Waxweller 27,0 km 133
8. Etappe: Waxweiler — Sinspelt 23,9 km 145
9. Etappe- Sinspelt — Bollendorf 21,3 km 154
10. Etappe- Bollendorf bis Welschbillig 20,4 km 164
I 1. Etappe: Welschbillig — Trier 21,4 km 177

Index 190



