

Inhalt

Vorwort	8
Einleitung	10
Die Geschichte des Jakobsweges	11
Die Via Coloniensis	12
Gründe für die Pilgerschaft	12
Die Jakobsmuschel	14
Der Pilgerausweis	14
Der Pilgerstab	16
Weitere traditionelle Pilgerausrüstung	16
Der Jakobustag	16
Reise-Infos von A bis Z	17
An- und Abreise	18
Ausrüstung	19
Einkaufen	22
Essen und Trinken	22
Etappen	24
Feiertage	27
Geld	27
Hunde	28
Informationen	29
Infrastruktur für Pilger	30
Kinder	30
Klima und Reisezeit	31
Landkarten und GPS	31
Literaturtipps	33
Medizinische Versorgung	33
Notruf	34
Post	34
Radfahrer	34
Sprache	35
Telefon und Internet	36
Unterkünfte	37
Updates	38
Verkehrsmittel unterwegs	38
Wegmarkierungen	39
Zeit	39
Zoll	39
Der Jakobsweg ab Köln	40
1. Etappe: Köln – Brühl	17,8 km
2. Etappe: Brühl – Euskirchen	26,2 km
3. Etappe: Euskirchen – Bad Münstereifel	16,4 km

Wegalternative: Der Jakobsweg ab Bonn	80
1. Etappe: Bonn – Rheinbach	29,3 km
2. Etappe: Rheinbach – Bad Münstereifel	22,3 km
Der weitere Weg nach Trier	100
4. Etappe: Bad Münstereifel – Blankenheim	21,0 km
5. Etappe: Blankenheim – Kronenburg	24,0 km
6. Etappe: Kronenburg – Prüm	25,6 km
7. Etappe: Prüm – Waxweiler	27,0 km
8. Etappe: Waxweiler – Sinspelt	23,9 km
9. Etappe: Sinspelt – Bollendorf	21,3 km
10. Etappe: Bollendorf bis Welschbillig	20,4 km
11. Etappe: Welschbillig – Trier	21,4 km
Index	190